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Nr 133.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pensions- 
förbättring åt verkmästaren 0. H. Mansnerus; given 
Stockholms slott den 10 mars 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
P. Albin ■Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
10 mars 1922.

v Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, stats

råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Linders, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
Jämlikt gällande grunder för pensionering av flottans befäl och 

underbefäl med vederlikar äro vissa flottans månadslönare vid uppnådda 55 
Bihang till riksdagens protokoll 1922. 1 sand. 117 höft. (Nr 133—136). «9 a 1
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levnads- och 30 tjänstår berättigade till pension, verkmästare till lika 
belopp med flaggmaskinist (flaggunderofficer) och mästare till lika be
lopp med underofficer av 2. graden.

Enligt kungörelsen den 29 augusti 1919 angående grunder för pen- 
sionsförbättring för viss personal vid marinen (Svensk författningssamling 
nr 569) utgår pensionsförbättring till flaggunderofficer respektive under
officer av 2. graden med belopp, varierande efter antalet tjänstår, som 
uppnåtts vid början av det år, under vilket avgång från tjänsten äger 
rum. Motsvarande förmån bar däremot icke tillerkänts månadslönare 
vid marinen.

I en den 29 april 1919 dagtecknad skrivelse gjorde vissa månads
lönare vid marinen framställning i syfte att månadslönarna måtte komma 
i åtnjutande av pensionsförbättring i likhet med flaggunderofficer respek
tive underofficer av 2. graden. Sedan såväl arméns och marinens av- 
löningssakkunniga som statskontoret i avgivna utlåtanden framhållit, att 
frågan om pensionsförbättring för månadslönarna syntes böra upptagas 
till prövning i varje särskilt fall, fann Kungl. Maj:t den 31 oktober 1919, 
med hänsyn till vad de sakkunniga och statskontoret sålunda anfört, den 
gjorda framställningen icke föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Med bifall till Kungl. Maj:ts propositioner till 1920 års riksdag, 
nr 353—356, och 1921 års riksdag, nr 301 och 306, har riksdagen 
tillerkänt vissa verkmästare och mästare pensionsförbättring lika med 
den, som i motsvarande fall enligt kungörelsen den 29 augusti 1919 
tillkommer flaggunderofficer respektive underofficer av 2. graden (riks
dagens skrivelser nr 329 år 1920, punkterna 4—7, och nr 323 år 1921, 
punkterna 2 och 3).

Uti en till Kungl. Maj:t ställd, den 5 september 1921 dagtecknad 
skrift har verkmästaren å månadslönarstat vid flottans varv i Stockholm 
Otto Hjalmar Mansnerus anhållit att vid avgång ur tjänsten, utöver honom 
tillkommande pensionsförmåner, erhålla pensionsförbättring.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Mansnerus, vilken är född 
den 1 oktober 1860, antogs till daglönare vid flottans station i Stockholm 
den 2 augusti 1875 samt att han sedermera befordrats till mästare från 
och med den 1 januari 1898 och till verkmästare från och med den 1 
januari 1918.

Direktionen över flottans pensionskassa, som den 27 oktober 1921 
avgivit utlåtande i ärendet, har anfört, att enär Mansnerus uppnått 55 
levnadsår, stått i tjänst vid flottan i 46 Via år, därav 41 år från 20 års
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ålder, samt erlagt flottans pensionskassa tillkommande pensionsavgifter, 
lian uppfyllt föreskrivna villkor för erhållande av full pension och 
fyllnadspension efter den tjänstegrad, uti vilken han uppbure lön på 
stat eller såsom verkmästare, och att lian för den skull vore berättigad 
att från och med månaden näst efter den, uti vilken avsked bleve honom 
meddelat, årligen åtnjuta

pension från flottans pensionskassa........................ kr. 729: 60
fyllnadspension av statsverket ............................... » 364: 80

kr. 1,094:40

Därest kungörelsen den 29 augusti 1919 varit tillämplig å Mansnerus, 
skulle han, som stått i tjänst vid flottan som mästare (underofficer av 
2. graden) 20 år och som verkmästare (flaggunderofficer) 3 år 10 måna
der, varit berättigad att från och med månaden näst efter den, uti vilken 
han erhölle avsked, åtnjuta, förutom ovannämnda pensionsförmåner, årlig 
pensionsförbättring med 1,155 kronor 60 öre.

Uti den 19 januari 1922 avgivet utlåtande i ärendet har marin
förvaltningen anfört, att då Mansnerus’ avlöningsförmåner syntes hava 
varit jämförliga med dem, som tillkommit flaggunderofficer, på grund 
av vad i ärendet i övrigt utretts pensionsförbättring syntes böra beredas 
honom med det belopp, som, enligt vad direktionen över flottans pen
sionskassa uppgivit, under motsvarande förhållanden skulle tillkommit 
flaggunderofficer, eller 1,155 kronor 60 öre för år. Marinförvaltningen 
hemställde alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att 
Mansnerus finge från och med månaden näst efter den, varunder han 
entledigades från sin ifrågavarande anställning, under sin återstående 
livstid åtnjuta pensionsförbättring till belopp av 1,155 kronor 60 öre 
för år räknat, att utgå från anslag, som vore eller kunde varda beviljat 
till pensioDsförbättring vid marinen och i samma ordning som fyllnads
pension.

Statskontoret, som den 25 februari 1922 avgivit utlåtande i ärendet, 
har därvid tillstyrkt bifall till den av marinförvaltningen i ärendet gjorda 
hemställan.

Under åberopande av vad i ärendet förekommit får jag hemställa, 
att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att verkmästaren å månadslönarstat vid flottans varv i Stockholm 
Otto Hjalmar Mansnerus må från och med månaden näst efter den,
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varunder han entledigas från sin anställning, under sin återstående livs
tid uppbära pensionsförbättring med ett belopp av 1,155 kronor 60 öre 
för år räknat, att utgå från anslag, som är eller må varda beviljat till 
pensionsförbättring för viss personal vid marinen och i samma ordning 
som fyllnadspension.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, 
bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till 
riksdagen.

Ur protokollet:
A. Lindman.


